

OBRA: CONSTRUÇÃO DA ARENINHA E DA QUADRA EM AREIA PARA VOLEI DO PARQUE PAJEÚ
MUNICÍPIO: SOBRAL - CE
DATA: 24/01/2018

COMP.EXT_04	POSTE EM CONCRETO(ALTURA DE 12M) COM DOIS REFLETORES EM LED DE 200W			UND	
MATERIAIS					
I1073	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 2"	M	18	R\$10,13	R\$182,34
I0914	COELCE	UN	2	R\$75,00	R\$150,00
I0372	CABO EM PVC 1000V 25MM2	M	95	R\$12,28	R\$1.166,60
I6795	POSTE CONCRETO ARMADO CIRCULAR - H=12M	UN	1	R\$883,40	R\$883,40
IXXXX	REFLETOR DE 500W DE LED	UN	2	R\$185,14	R\$370,28
TOTAL MATERIAIS					R\$2.752,62
MAO DE OBRA					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,7	R\$5,60	R\$15,12
I2543	SERVENTE	H	32	R\$4,88	R\$156,16
I2312	ELETRICISTA	H	2,7	R\$7,20	R\$19,44
TOTAL MAO DE OBRA					R\$190,72
Total Simples					R\$2.943,34
Encargos					R\$165,95
BDI(24,52%)					R\$762,40
TOTAL GERAL					R\$3.871,69